息政文〔2021〕95号                     签发人：管保臣
                                      办理结果：A

息县人民政府
关于对设立以新息侯朱浮命名息县道路

建议的答复

徐泽林、王鹏委员:

你们提出的“关于设立以新息侯朱浮命名息县道路的建议”收悉，现答复如下。

2018年7月2日，我县依据国务院《地名管理条例》《河南省地名管理办法》，在充分调研的基础上，制定出台了《息县地名管理实施办法》，对地名管理作了进一步加强。根据《息县地名管理实施办法》，我县道路命名更名的基本原则是，在符合相关法律法规的前提下，尽可能体现濮山淮水自然地理特征及“中华第一古县”历史人文特色，让道路成为宣传推介息县的名片。

为提升“中华第一古县”文化知名度，在前期道路命名时，我县通过深入挖掘历史文化，精心选用了具有息县文化代表性的历史名人，冠名了一部分道路。如：“息夫人大道”“马援大道”“息侯大道”“李若星大道”“叔颖公大道”“白公胜路”等。这些道路的命名，在一定程度上提升了城市内涵品位、宣传推介了古县文化。朱浮是东汉开国功臣，是继马援之后第二任新息侯，与“三年不语”的息夫人、“马革裹尸”的伏波将军马援、清廉刚直的明代吏部尚书李若星共同构筑了息县历史文化名人图谱，是一张宣传息县的重要文化名片。目前，朱浮文化园已在濮管区开工建设。经我县地名专家研究讨论，拟将“朱浮”纳入我县地名词库，在以后道路命名中适时使用。
感谢你们对息县发展的关心和支持，希望你们对我们的工作继续给予监督和指导。
                 息县人民政府

                                2021年9月10日

（联系人：孙  伟           联系电话：13183375019）

息县人民政府办公室                    2021年9月10日印发